Herkunft: In den Jahren 1528 und 1529 geschrieben; Datierungen (S. XXXIX) 1528, (S. 294) 27. Februar 1529, (S. 345 und 399) 31. Januar 1529, (S. 436) 20. Februar 1529. Schreiber im Matthias Walch (u. Colorhorn 1597 f. - S.a. Extatua, Scriptores), seit 1521 Vikar in Apfeldorf, Diözese Augsburg, von 1540 bis 1561 Pfarrer in Eglofs (vgl. Wiedensaus, S. 704 und 915. - Siehe auch ebd. S. 294, 345, 399, 436). Von seiner Hand auch die Ms. XV 199, ebenfalls wie Werken des Kaspar Schatzgeyer. S. VII, obere Blattrand Hinweis auf Bindenketten (?) Constat zu possum illi (?) crescer et alias 12 et... Buchrücken unten neuzeitliches Signaturschild: 48.

Lit.: SCHLACHT, Miscelle Nr. VIII, in: Jahrbücher des Historischen Vereins Dillingen VI (1893), S. 125.

S. I INHALTSVERZEICHNIS:

«Contineuntur in hoc libello: I. Caspar Schatzgery sermones adhortationes de vera fide fol. 1 Et quodrigesimales de decem preceptu fol. 114 ... - 4. tractatus De abstinentia et penitio fol. 402. De oratione fol. 412. De confessione fol. 426. - S. II-VI leer.

S. VII-XXXIX ALPHABETISCHES REGISTER ZU DEN SERMONES

Abel . 7^o fractus bonitatis lapi . 19. Abstinencia est triplex 114.
 [S. XXXVIII] Vix enim qualiter vir habere debet. 26.
 [S. XXXVIII] Catalogus decem preceptorum. I Precepti materialia reperies
sol. 186 ... = ... 9. Et 10 materialia reperies et quare deus adiicit 294.
 [S. XXXIX] Sermones Gaspar Schatzgryer ordinis Minorum Monachorum
adversariales de vera fide et quinquegionales de decem preceptis anno 1528. =
 S. XI. locc.

S. 1-294 Kaspar Schatzgryer: Sermones per circulum anni

(1) *In nocte vero dicitur fibram. · Dominica prima adventus sermo de eae di-*
nissima in se et eius egressa in suo opere. Ex ipso, per ipsam et in ipso sunt omnia ... (Rm 11,26). *Scriptura de eae diuisio in se et eius egressa in suo opere. Con-*
sideracio prima de eae diuisio in se: Scriptura diuisa de eae die in se parva lo-
quacum quadruplici de causa: Prima est propter eius incomprehensibilitatem (S. 3) *electis ex virtutibus preparavit regnum. Nos electi et reprobus a*
dho preciosis preparavit debonitatem: Venite benedicti patri mei possidete
regnum meum. Et ad reprobus: Ite maledicti vesti. Mat. 23 (Mt 25,34).
 (S. 3) *Feria secunda sermo de operibus dei: Quam magnificata sunt opera*
tua ... (Ps 120,24). Salomon quandoque dicit ... (Eccl 8,17): Intellexi, quod omni-
us operum dei nullum possum bonum huiusmodi rationem coram, qui facit sub
se. Hoc tamen non obstante possimus studiose et deinceps nos Christiano af-
flectu rationes operum dei inquirere ... - - (S. 3) et recognoscere dei beneficium
magnitudine sit deo grata.

(S. 6) *Feria tertia: Quam magnificata sunt opera tua domine ... (Ps 91,6; Ps*
103,24). Dictum est decreto 7^o, quod deus decrevit naturam inferiorum, scilicet
barbarorum, atcolere saper angelicum triplici: Primo per gratiam ... - -
 (S. 7) *sed et reductionem in deum secundum rationem conciliacionis.*

Begin der Ausführungen zu *De fide in der Predigt zu Octava nativitatis Christi* (S. 81) *In octava nativitatis Christi: Fidelis sermo et omnis acceptio*
dei digna: Quia Christus fibram venit in hunc mundum ... (I Tim 1,15). Huic al-
ludit illud angelus ad Jacob: Vocabu nomen eius fibram (!) ... (Mt 1,21). Tem-
porum enim saluum facit populatu nomen ... (S. 82) · Prima consideratio de di-
nissa acceptione fideli in scripturarum: Nomen fidei in sacra scriptura diversimodo
scripsit: Aliquando accipitur pro fidelitate aut preciosa alternatione ... - -
 (S. 84) *ad amittendam et formam adherendam supradictis veritatis.*

Beginn des *Quadragesimaltailes* (S. 114) In die cinerei: *Feria quarta cinerae:*
Cum iniunctio malitie ... (Mt 4,14). Caput initum, quod brevi celebratur, expre-
mit sermonem de iniunctio mala utrumque seruari sicut talis. Posteriorum ecclesiasticorum
sacro evangelio et fidei orthodoxe bene quadrum est a fidelibus canunt tam-
quam animalibus corporibusque salubre donis multiplicandis et utrueq; obser-

wandern ... - ... (§. 116) obediencia matris ecclesie debet quamvis fidelen extitare iusta illud Prosa. I: *Et ne diversitas legem matris tue* (Prae 1,6). ... Schluß von De fide und Beginn von De decem praeceptis: (§. 180) *Feria 6^a post eocq[ue] Miser cibas eri ...* (lo 4,34). *Cupat et corpora nudem reficiuntur cibo ... Continuacio matris ad preceptoria. Dictum est autem supra circa considerationem 15th de fidei secunditate, quoniam fides diversimode in diversis habentibus aliquid erit ...* (§. 181) *fatum autem ei quamvis est, ut deus nobis prefigat leges. Primo ut per eos recognoscamus dominum maiestatem ...* (§. 182) *quia nos peccamus implore dei mandata. Judicatio salvi et scandale ac pluram sanitatem offensiva.* (§. 183) *Sabbato post eocq[ue]. Qui dicit se mox deum ...* (I lo 2,4). *Sanctus Johannes in verbo hoc duplicitate intelligere notitiam dei ...* (§. 186) *De primo precepto. Primari praeceptum sic sonat: Ecclisi 20 locutus est dominum vocis sermones hoc: Ego sum dominus deus ...* (Ex 20,2). *Ex quibus claret verbis, quoniam fides trax prima loco refugit et confundat idolatriam ... - ... idolatria a tempore apostolorum pene in toto orbe exterritata est.* ...